
Brantice – pomoc po povodních 2024  
Ničivá povodeň roku 2024 zasáhla naši obec Brantice 
a Radim! Naše krásná a obvykle klidná vesnice 
se proměnila v místo plné neštěstí a zkázy. Stovky 
obyvatel se ocitly bez domova, když voda pohltila vše, 
co jí stálo v cestě. Následky jsou zdrcující. Obec zůstala 
bez elektřiny, neteče voda – a už vůbec ne pitná. Ztratili 
jsme domovy i majetek, který jsme neměli kam ukrýt. 
Voda z toků řeky Opavy a Krasovky nám vzala vše. 
Přesto nechceme ztratit to poslední, co nám zbývá – 
naději, že se naše životy vrátí zpět do normálu. Více 
než kdy dříve proto potřebujeme vaši pomoc. Pomozte 
nám znovu se postavit na nohy a vrátit se domů. S vaší 
podporou můžeme obnovit Brantice a Radim, znovu 
začít žít. Veškeré dary budou použity na pomoc 
rodinám zasaženým povodní – nejprve na zajištění 
základních potřeb, a poté na opravy poničených domů, 
majetku i infrastruktury. Ze srdce děkujeme za vaši 
pomoc, štědrost a solidaritu. Věříme, že společně 
dokážeme Brantice obnovit a vrátit našim lidem naději 
na lepší zítřky.  

Obec Kostelany organizuje sbírku pro Brantice, 
která bude předána konkrétně této obci, bude 
použita nejen na pomoc občanům, ale i ZŠ a MŠ 
v této obci která byla také poničena. Přispět můžete 
finanční částkou vhozenou do pokladny v obchodě 
Kostelany v termínu 8.10. až 24.10.2024 

Děkuje Zastupitelstvo obce Kostelany 


	Brantice – pomoc po povodních 2024

